
www.agentura-gratis.cz



AGENTURA GRÁTIS, s. r. o.

O NÁS
Reklamní agentura Grátis, s. r. o., vznikla v roce 
1992. Od roku 2000 je naše agentura členem 
AČRA M.K.

REKLAMA
Našim klientům nabízíme komplexní servis v ob-
lasti reklamy. Součástí nabízených služeb je: 
analýza a průzkum reklamního trhu, tvorba ko-
munikačních strategií, kreativní řešení reklam-
ních kampaní, tvorba obalového designu, před-
tisková příprava, polygrafická produkce, venkovní 
reklama – billboardy, plánování nákupu medií, 
audio-video produkce, podpora prodeje, public 
relations a speciální akce v oblasti promotion.

DISTRIBUCE
Divize distribuce vznikla pod reklamní agentu-
rou Grátis v roce 1994. Od roku 2004 je naše 
agentura členem seskupení ED – Evropská 
directmarketingová. Našim klientům nabízíme 
plný servis v oblasti distribuce listovních zásilek 
a tisku. Součástí nabízených služeb je: direct 
marketing, plošná distribuce, geomarketing, 
postservis. Naše síť 3700 distributorů doručí 
zakázku do 2,8 mil. schránek. V rámci ČR za-
jistíme distribuci do více než 4,5 mil. schránek 
v 15 000 obcích.

PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI

KAPITALIZOVANÝ OBRAT FIRMY
za rok 2003 255 mil. Kč
za rok 2004 395 mil. Kč
za rok 2005 512 mil. Kč
za rok 2006 583 mil. Kč
za rok 2007 592 mil. Kč

LIDÉ AGENTURY
Tým naší agentury tvoří výhradně zkušení 
odborníci z oblasti reklamy. Náš tým tvoří 
35 kmenových zaměstnanců.



NAŠI KLIENTI

Naše služby poskytujeme 64 obchodním partne-
rům, např. z oblastí retailu (BILLA, OBI, OKAY, 
MAKRO, TETA). Dále poskytujeme reklamní ser-
vis státním organizacím (MINISTERSTVO VNITRA, 
MÚ PRAHY 5, 9, 15) a firmám zaměřeným na 
výrobu (BRICK, JENNA).



KREATIVA



Nabízíme kompletní servis v oblasti řešení reklam-
ních kampaní, produktů a služeb. Dále nabízíme 
budování a komunikaci obchodní značky a zpraco-
vání grafických manuálů obchodních značek a fi-
remního vizuálního stylu.

Náš kreativní tým vytváří reklamní kampaně, napří-
klad v roce 2000 pro firmu OBI. Rozhlasový spot 
„Kutil“ získal ocenění za nejlepší reklamu roku – 
Zlatá pecka v kategorii rozhlasový spot. Dále jsme 
zpracovali kompletní redesign firmy Makro.

  V roce 2002 jsme vytvořili grafický návrh nabídkové-
ho katalogu Rako Harmony firmy Lasselsberger,   a. s. 
Tento katalog získal ocenění za nejlepší reklamu 
roku – Zlatá pecka v kategorii print.

Pro klienta Magic Group jsme v roce 2004 vytvořili 
kompletní redesign firemního stylu a produktový 
design řady The Animal Box.

V roce 2008 jsme zvítězili ve výběrovém řízení na 
design a produkci interního firemního časopisu 
– měsíčníku O.pen – společnosti Telefónica O2 
Czech Republic.

KREATIVA





DTP



DTP

Zpracováváme všechny formy reklamních materi-
álů, od grafického návrhu, focení, přes zlom, ske-
nování, retuše, fotomontáže po kompletní před-
tiskovou přípravu. Studio je součástí agentury, 
a proto může nabídnout klientům rychlé a profesi-
onální jednání celého realizačního týmu. Pracuje-
me s nejmodernějším technickým a programovým 
vybavením, které nám umožňuje rychlou realizaci 
všech projektů.

GRAFICKÉ STUDIE
Vytvoření grafických studií a maket.

FOTOGRAFICKÉ PRÁCE
Nabízíme studiovou i exteriérovou fotografii.

FORMY PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ
Vizitky, grafické manuály, letáky, brožury, plakáty, 
katalogy, billboardy, knihy, kalendáře...



nakupování vás bude bavit
Nabídka platí od pondûlí 5. 6. 2006 do nedûle 18. 6. 2006

15740299029902990
Diplomat
stolní víno 
bílé, ãervené
0,75 l
[1 l = 39,87 Kã]

4490 109001090010900
L. Novák

K˘ta uzená
1 kg

349034903490
Xaverov

Kufiecí stehna 
horní, spodní
mraÏená
1 kg

7870

... aby barva ve vlasech vydržela
COLOR GLOW...

Finish
přípravek pro závěrečnou péči, 
obsahuje lesklé mikroprvky 
a UV filtr, dodává barveným 
vlasům zářivost a lesk

Kůra
intenzivní péče 
pro osvěžení barvy, 
obsahuje speciální 
posilovače barvy 

Šampon
bohatá krémová 
péče pro zářivý lesk 
a minimalizaci
vymývání barvy

Ošetřující fluid
hydratuje vlasy, zlepšuje 
rozčesávání a dodává 
vlasům přirozený objem

Neuvûfiitelná zkrá‰lující akce!
Jedinečný kompletní systém péče o barvené vlasy – pro každý barevný odstín speciální řada:
Color Glow je systém péče o vlasy, který nejen  pomáhá udržet barvu ve vlasech, ale také vlasy ošetřuje do hloubky 
a chrání barvu před působením slunečních paprsků a dalších vlivů prostředí. 
Color Glow je vhodný pro vlasy barvené, ale také pro vlasy přírodní, nebarvené, protože díky svému jedinečnému 
složení podporuje intenzitu přírodní barvy a chrání ji před vyblednutím. 



TISKOVÁ PRODUKCE



Nabízíme kompletní polygrafický servis – archový, 
rotační, ofsetový a digitální tisk, sítotisk, flexotisk 
– ve všech formátech a barevnostních režimech. 
Dále zajistíme tisky na velkoformátovém plotte-
ru Roland a také nabízíme všechny dokončovací 
polygrafické a knihařské práce. Pro každou za-
kázku vybíráme nejvhodnějšího dodavatele na 
základě parametrů – technologie, kvalita a ter-
mín. Soustředěním tiskových zakázek na vybrané 
a prověřené dodavatele získáváme velmi výhodné 
realizační podmínky.

TISKOVÁ PRODUKCE

OPTIMALIZACE VÝROBY
Výběr subdodavatele podle parametrů zakázky.

OPTIMALIZACE TISKU
Volba nejvhodnější technologie a materiálu.

ASISTENCE PŘI VÝROBĚ
Předtiskový náhled, dohled nad všemi úseky výroby.

VELKOFORMÁTOVÝ TISK
Fotografická kvalita tisku, tisk billboardů a ploch 
v interiéru, velmi příznivé ceny. 





OBALOVÝ DESIGN



Nabízíme kompletní servis v oblasti vytváření 
obalového designu pro všechny typy produktů
a obalů. Dále nabízíme optimalizaci výroby obalů, 
ochranu vlastnických práv, výrobu propagačních 
maket a testování grafických studií.

OBALOVÝ DESIGN

STUDIE PROJEKTU
Zvážení požadavků klienta, vyhodnocení trendů,
vytvoření studie, časování projektu.

OPTIMALIZACE VÝROBY OBALŮ
Návrh technologie, zajištění nejvýhodnějšího dodavatele.

ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV
Registrace ochranné známky nebo průmyslového
vzoru na ÚPV, ČR i mezinárodně.

TESTOVÁNÍ  
Zajištění testování studie obalu – focus group.

PODPORA PRODEJE
Vytvoření 3D maket pro představení a nabídku produktu.





MÉDIA



Zvoní budík!

V ložnici se probudil mladý pár,

rozverně špičkuje:)

Ona: "Vypni ten budík, brouku."

On: "Jen co vypnu hruď..." (Otevírá okno a dovnitř s

závan studeného vzduchu.)

Ona: "Brrr, to je zima! Zapni se u krku a přepni top

On: "Hele, víš ty co?"

"Ne e jsem napnutá."
ějak moc přepínáš..."

hřátých

Zajistíme kompletní servis v plánování a nákupu 
médií – navrhneme mediaplán – televize, rozhlas, 
tisková inzerce, venkovní reklama, internet. Na zá-
kladě požadavků klienta a aktuálních dat o sledova-
nosti jsme schopni definovat cílové skupiny a zvolit 
nejefektivnější rozsah a strukturu mediamixu.

MÉDIA

ZPRACOVÁNÍ MEDIÁLNÍHO PROJEKTU
Strategie, kreativní scénáře, rozpočty, plán mediamixu.

REALIZACE VÝROBY
Realizace reklamy a nákup medií.

TELEVIZE
Optimalizace nákupu.

ROZHLAS
Výroba spotu, efektivní nákup reklamního času.

TISKOVÁ INZERCE
Výběr titulů, formátů a nákup inzertního prostoru 
dle parametrů zadání, inzerce služeb a produktů, 
PR články, personální inzerce. 

VENKOVNÍ REKLAMA
Billboardy, štítové stěny, navigace a velkoplošné reklamní 
plochy, vlastníme propagační plochy a výrobní zařízení 
– nabízíme velmi výhodné ceny.

INTERNET
Realizace www stránek, výzkumy, reklamní kampaně.



MONITORING



erativa j

nabízí povinné ručení, kte

e auto. Nemusíte nikam ch

t či cokoli podepisovat. Pro

om uzavřete smlouvu na pov

ní a automaticky získáte ž

l uvu mů

MONITORING
  Monitoring témat z oblastí zájmu klienta, které 
se připravují k publikování (media alert).
  Zpětný monitoring – výběr zveřejněných zpráv 
na téma zadané klientem.

 
KOMUNIKACE S MÉDII

  Nabízíme spolupráci s vytipovanými 
novináři a médii.
  Vydávání pravidelných tiskových zpráv klienta.
  Cílená distribuce mediím – odborné 
firemní články.
  Pořádání tiskových konferencí a press klubů.

 
KRIZOVÁ KOMUNIKACE

  Zastupování klienta vůči médiím v období 
nenadálých událostí, které mohou mít 
nepříznivý vliv na image klienta.

MONITORING & PR

Nabízíme zajištění plného servisu v oblasti 
monitoringu a PR aktivit klienta.



OUT OF HOME



VENKOVNÍ REKLAMA

Na základě 13 let úspěšného působení na trhu 
velkoplošné reklamy nabízíme:

NABÍDKA SLUŽEB
Kampaň na klíč: 
návrh > optimální zacílení > výroba > poskytování

Zajistíme výrobu a pronájem všech typů ploch 
venkovní reklamy:

  Výhodné ceny při nákupu služeb
  Komplexní zajištění produkce
  Rychlou a efektivní komunikaci
  Výběr z více než 30 000 ploch v rámci celé ČR
  Dodání fotodokumentace na CD a zákresy 
do map
  Využití vlastních a externích výrobních zařízení 
pro výrobu umožňuje nabídnout velmi výhodné  
obchodní podmínky.

  
EXTERIÉROVÁ REKLAMA

  Billboardy – Euro 5,1 x 2,4 m Avenir 4 x 3 m
  Medi Up 3,4 x 2,4 m
  Bigboardy – 9,6 x 3,6 m, 8 x 3 m
  Megaboardy – 9,8 x 4,8 m 
  Gigaboardy – 24 x 9 m, 24 x 8 m, 30 x 7,5 m
  City light vitríny – 1,75 x 1,185 m
  Mostní reklamy – 1,25 x 3 m moduly, 
omezené velikostí mostu
  Štíty – omezení velikosti štítové stěny
  Sloupové navigace – 1,2 x 0,8 m, 0,9 x 0,67 m

OSTATNÍ
  IOZ – formát značky a ostatní rozměry 
  MHD
  Lavičky a zábradlí
  Hodiny, teploměry
  Schody
  Koše
  Nafukovadla

INTERIÉROVÁ REKLAMA
  Rámečky v obchodech 
  Na nákupních košících
  Reklama v metru
  Hodiny, teploměry
  Nášlapná grafika a další

BILLBOARDY MAKRO
  Nabízíme billboardy v prostoru parkovišť sítě 
MAKRO ČR.
  Jedná se celkem o 140 ploch
Formát: 5,1 x 2,4 m – nejběžnější formát
Pronájem již od jedné BB plochy







SIGNMAKING



20m
200 VCHOD

Nabízíme zajištění výroby velkoformátové řezané 
grafiky prostřednictvím vlastního řezacího plotru.

SIGNMAKING

REKLAMA PRO FIREMNÍ A OBCHODNÍ POTŘEBY
Výlohy, reklamní a informační tabule, billboardy, stojany, 
bannery, polepy plachet, polepy firemních aut.

VELKÝ VÝBĚR MATERIÁLŮ
Podklad papír, PVC desky a plachty, plexi, plech, 
voštinové desky.

VELKÝ VÝBĚR MATERIÁLŮ – POLEP A POTISK
Papír, folie – klasické, translucentní, reflexní, 
fluorescentní, magnetické, bannerové.

SPECIÁLNÍ POVRCHY
Laminace, UV lak.

FLEXIBILNÍ PODMÍNKY APLIKACE
Instalaci provádíme flexibilně podle potřeb klienta.



INTERNET



INTERNET

V roce 2005 jsme v naší agentuře vytvořili sekci 
INTERNET, která vznikla jako reakce na vzrůstající 
poptávku po kvalitních firemních webech a elektro-
nických aplikacích určeným k podpoře firemního 
marketingu.

Stále více výrobních a obchodních společností si 
uvědomuje, že profesionálně zpracovaná firem-
ní web prezentace tvoří nejen základ firemní 
image, který podstatnou měrou ovlivňuje přijímání 
společnosti jejími klienty, ale také se stále více 
začíná uplatňovat v nových trendech propagace.

FIREMNÍ WEBOVÁ PREZENTACE  
Realizujeme webové stránky kreativní návrh, 
grafiku a programování a prvky HTML a FLASH. 
Stránky vytváříme s požadavky na SEO (Search 
Engine Optimization) a CMS (Content Management 
Systém). Naší prioritou je dodávat klientům příjem-
ný design s logickou strukturou informací a preciz-
ní profesionální úroveň v oblasti programování.

ELEKTRONICKÝ OBCHOD  
Vytváříme aplikace internetový katalog a e-shop 
splňující veškeré požadované standardy včetně 
off/on-line plateb, jsme schopni reagovat na spe-
cifické požadavky klientů.

PRODUKTY MARKETINGOVÉ PODPORY  
Nabízíme multimediální off/on-line prezentace 
produktů a služeb, reklamní bannery, reklamní 
e-maily a další HTML i FLASH aplikace pro potřeby 
firemního marketingu.





DIRECT MAIL



Nabízí služby v oblasti kompletního zajištění 
directmailových služeb. Garantujeme plné pokrytí 
území ČR, rychlost, přesnost zásahu a nezávislou 
kontrolu. Využíváme prověřené databáze adres. 
Patříme mezi největší distributory v ČR, proto může-
me nabídnout velmi výhodné obchodní podmínky.

DIRECT MAIL

KOMPLETACE A ROZESLÁNÍ REKLAMNÍCH TISKOVIN  
Propracovaná logistika umožňuje rozeslat a zkompletovat 
až 4,5 mil. neadresných zásilek do 15 000 obcí.

SAMPLING A DOOR TO DOOR  
Přímý roznos s předáním vzorků spojený 
s dotazníkovým získáváním marketingových dat.

VYHODNOCENÍ ODEZVY  
Zpracování dat z výzkumu distribuce a reakcí 
adresátů, výstupní data klientovi.



DISTRIBUCE
NEADRESNÁ



NEADRESNÁ DISTRIBUCE

Nabízíme naši rozsáhlou distribuční síť pro plošné 
doručování neadresných zásilek – reklamní tisko-
viny, noviny, vzorky zboží. Garantujeme flexibilitu 
a rychlost. Propracovaný systém kontrol zajišťuje 
vysokou doručitelnost zásilek.
Aktuálně realizujeme kamelotáž na stanicích praž-
ského metra.

KAPACITA DISTRIBUČNÍ SÍTĚ  
Až 2,8 mil. do 48 hod.

POKRYTÍ  
4,5 mil. domácností, 15 000 obcí a měst ČR.

STRUKTURA DISTRIBUČNÍ SÍTĚ  
Distribuce je vedena z centrály přes 13 regionálních 
center, distribuci zajišťuje 3700 školených distributorů.



GEOMARKETING



Nabízíme vizualizaci dat v digitálních mapách pro 
potřeby marketingu geomarketingovou metodou. 
V mapách můžeme znázornit dojezdové vzdálenosti 
podle km nebo časové osy. Můžeme zde znázornit 
data – počty návštěv či objemy nákupů, dále 
data sloužící k zpřehlednění distribučních údajů, 
např. počty domácností a jiné. Na základě zpra-
cování dat jsme schopni vytvořit analýzy chování 
cílových skupin, a tak lépe zacílit propagaci a ze-
fektivnit tak výsledek reklamní kampaně. 

GEOMARKETING

PLÁNOVÁNÍ DISTRIBUČNÍCH PROCESŮ  
Mapové vrstvy – PSČ, urbanistická, hustota osídlení, 
marketingové údaje získané ze sběru dat, distribuce 
reklamního materiálu, dle definice zákazníka.

ANALÝZA A OPTIMALIZACE  
Na základě získaných dat zpracováváme pro klienty 
analýzy a projekty optimalizované distribuce reklamy.

EFEKTIVNĚJŠÍ DISTRIBUCE  
Na základě vyhodnocení našich analýz lze dosáhnout 
výrazného zefektivnění distribučních procesů.



POSTSERVIS



Zajištění technické přípravy zásilky a distribuce 
propagačních materiálů po celé ČR. 100% pokrytí 
sítě poštovních schránek. Výhodné cenové pod-
mínky pro klienty.

POSTSERVIS

VÝBĚR A KOMPLETACE DATABÁZÍ PSČ  
V ceně zakázky zajistíme přípravu
distribučních databází.

KOMPLETACE A BALENÍ ZAKÁZKY  
Sestavování setů, potisk adresných štítků, 
balení do blistrů.

ZAJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY Z TISKÁRNY  
Řešíme logistiku závozu distribučních materiálů.



Grátis, s. r. o.
Litevská 8

100 00  Praha – Vršovice


